
 

 

 

 

 

 

 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. 

gruodžio 9 d. įsakymo Nr. D1-755/3D-844 „Dėl Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau – Įsakymo projektas) rengiamas siekiant patikslinti mėšlo laikymą 

lauko rietuvėse draudžiamuoju tręšti laikotarpiu ir pratęsti ištaškymo technologijų naudojimo terminą, 

tręšiant žemės ūkio naudmenas skystuoju mėšlu ir (ar) srutomis. 

Atlikus papildomas konsultacijas su mokslo institucijų atstovais bei įvertinus Pažangaus 

ūkininkavimo taisykles ir patarimus (antrasis pataisytas ir papildytas leidimas, 2007 m.), Įsakymo projektu 

nustatoma, kad nuo 2021 m. lapkričio 15 d. asmenys, laikantys daugiau nei 50 SG, tirštojo mėšlo laukuose 

negali laikyti draudžiamuoju tręšti laikotarpiu, nustatytu Įsakymu patvirtinto aprašo (toliau – Aprašas) 17 

punkte. Asmenys, laikantys ne daugiau kaip 50 SG, tirštąjį mėšlą gali laikyti laukuose draudžiamuoju tręšti 

laikotarpiu, nustatytu Aprašo 17 punkte, pagal šiuos reikalavimus: prieš kraunant mėšlą, aikštelėje supilamas 

50 cm aukščio orasausių durpių, pjuvenų arba 70 cm smulkintų šiaudų ar medžių lapų pasluoksnis, skirtas 

srutoms absorbuoti;  aikštelė iš visų pusių apjuosiama ne žemesniu kaip 50 cm aukščio žemių pylimu; 

pylimas turi būti įrengtas taip, kad visą mėšlo saugojimo laikotarpį srutos neištekėtų už jo ribų; mėšlo rietuvė 

turi būti nuolaidžiais pakraščiais, kad būtų galimybė nuo rietuvės dangos nutekėti krituliams; rietuvė 

uždengiama plėvele, durpėmis, žemėmis arba smulkintais šiaudais.  

Atsižvelgiant į tai, kad žemės ūkio subjektai nespės įsigyti naujos arba atnaujinti / pakeisti anksčiau 

įsigytos technikos, siekiant atsisakyti ištaškymo technologijų, Įsakymo projektu pratęsiamas ištaškymo 

technologijų naudojimo tręšiant skystuoju mėšlu ir (ar) srutomis terminas – iki 2027 m. sausio 1 d.  

Įsakymo keitimas susijęs su Aplinkos ministerijos, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos 

ministerijos ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM veiklos sritimi. Įsakymo projektas bus 

skelbiamas TAIS 10 d. d. 

 

 

Vedėjas                                                                                                                            Vidmantas Ašmonas 

 

 

 

 

 

Rovena Grikienė, tel. 239 1244, el. p. Rovena.Grikiene@zum.lt  

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

AUGALININKYSTĖS IR AGRARINĖS APLINKOSAUGOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2020 M. GRUODŽIO 9 D. ĮSAKYMO NR. 

D1-755/3D-844 „DĖL MĖŠLO IR SRUTŲ TVARKYMO APLINKOSAUGOS 

REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

 
 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

  


